
Co je WordPress

Poslední aktualizace 26 listopadu, 2024

WordPress je redakční systém pro správu obsahu (CMS, Content Management System),
který umožňuje snadno vytvářet a spravovat webové stránky bez nutnosti znalosti
programování. 

Díky své flexibilitě a snadnému použití je WordPress nejpopulárnějším CMS na světě –
pohání více než 40 % všech webových stránek.

Historie WordPressu

WordPress byl původně spuštěn v roce 2003 jako nástroj pro blogování. Postupem času se
však vyvinul v komplexní platformu, která zvládá nejen osobní blogy, ale i firemní
prezentace, e-shopy, magazíny, nebo dokonce rozsáhlé webové aplikace.

Co WordPress umí?

Hlavní výhodou WordPressu je, že se jedná o tvz. open source. To znamená, že jeho kód je
veřejně přístupný a na jeho vývoji se podílí celá komunita nezávislých vývojářů.

Srdce WordPressu tvoří Gutenberg editor, v němž si web pomocí bloků (textových,
obrázkových, tlačítkových atd.) postavíte jako hrad z kostek.

Kostru pro vaše webové stránky pak představuje WordPress šablona, jež určuje jejich
vzhled, ale i funkcionalitu.

Zde jsou ty nejlepší šablony pro WordPress, které si můžete zdarma stáhnout.

WordPress si můžete sami přizpůsobit a rozšířit pomocí celé řady specializovaných pluginů
(doplňkového softwaru). 

WordPress pluginy fungují podobně jako aplikace na telefonu a mají všemožné funkce, od
zabezpečení a zvýšení rychlosti WordPressu, přes práci s obrázky a sociálními médii,
po vytváření formulářů nebo třeba celého e‑shopu.

Zde je 13 pluginů, které se vám při tvorbě webu budou hodit. Chcete-li si ještě více

                                              1 / 3

/blog/co-je-wordpress
/poradna/wordpress-gutenberg-editor
/poradna/co-je-wordpress-sablona
/blog/top-10-wordpress-sablon-zdarma
/poradna/co-je-wordpress-plugin
/blog/nejlepsi-wordpress-pluginy-zdarma


usnadnit práci, určitě by vás neměly minout nové AI pluginy v nabídce WordPress.

Chcete-li o CMS WordPressu zjistit více, přečtěte si náš blogový článek.

Je WordPress zdarma?

Ano, WordPress je zcela zdarma a lze jej stáhnout a nainstalovat z oficiálních
stránek wordpress.org (pozor, neplést s wordpress.com, což je placená služba).

 Nicméně některé náklady mohou vzniknout v závislosti na vašich potřebách:

Webhosting: WordPress vyžaduje vlastní webhosting, na kterém váš web poběží.
Doporučujeme použít specializovaný WordPress hosting.
Doména: Krom hostingu budete potřebovat vlastní doménu (www adresu, na které
váš web lidé najdou).
Šablony a pluginy: Základní šablony a pluginy jsou zdarma, ale prémiové verze
mohou stát od 700 do 5 000 Kč/rok.

Vyberte si WordPress hosting od Webglobe a výrazně si usnadníte práci. WordPress
máte předem nainstalovaný, včetně nejdůležitějších pluginů, vyřešíme maximální
rychlost a zabezpečení, a ještě navíc získáte přístup k celé řadě kurzů a e-booků
v naší Webglobe Academy.

Proč si WordPress vybrat?

WordPress je ideální volbou pro téměř každého, kdo chce vytvořit web rychle, efektivně
a s možností neomezeného přizpůsobení.

Začátečníci: WordPress je snadno pochopitelný a nabízí mnoho návodů, ze kterých
můžete čerpat.
Profesionálové: Vývojáři oceňují jeho flexibilitu a možnost vytvářet vlastní
šablony nebo pluginy.
Komunita a podpora: WordPress má obrovskou komunitu uživatelů, díky které
najdete odpověď na téměř jakýkoli problém.

Přečtěte si 10 důvodů, proč je WordPress pro podnikatele a firmy ta nejlepší volba.

                                              2 / 3

/blog/ai-wp-pluginy
/blog/co-je-wordpress
/blog/co-je-wordpress
http://wordpress.org
/blog/rozdil-mezi-wordpressorg-a-wordpresscom
/poradna/co-je-wordpress-hosting
/poradna/co-je-domena
/webhosting/wordpress
/webglobe-academy
/blog/nejlepsi-wordpress-navody
/blog/10-duvodu-pro-wordpress


Jak si WordPress stojí oproti jiným nástrojům?

WordPress se často srovnává s dalšími platformami pro tvorbu webů, jako jsou Wix,
Squarespace nebo Joomla. Každý nástroj má své specifické výhody:

1.Wix:

Wix je jednodušší na naučení a nabízí plně integrovanou platformu
s vlastním hostingem.
WordPress je flexibilnější, zejména pokud chcete rozšiřovat funkce webu nebo mít
plnou kontrolu nad hostingem a designem.

2. Squarespace:

Squarespace je oblíbený pro moderní design a snadné použití, ale má omezené
možnosti přizpůsobení.
WordPress nabízí větší svobodu a výběr šablon i pluginů.

3. Joomla:

Joomla je podobná WordPressu v tom, že je open-source a nabízí velkou
přizpůsobitelnost, ale má složitější uživatelské rozhraní.
WordPress je vhodnější pro začátečníky a má mnohem širší komunitu a podporu.

Závěr

WordPress je výkonný a flexibilní nástroj, který umožňuje vytvořit téměř jakýkoli web,
od jednoduchých blogů po komplexní firemní stránky nebo e-shopy. 

Kombinace snadného použití, obrovského množství rozšíření a možnosti přizpůsobení z něj
dělá ideální volbu pro začátečníky i profesionály. 

Pokud hledáte platformu, která se přizpůsobí vašim potřebám a roste s vámi, WordPress
s vhodným WordPress hostingem je to správné řešení.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                              3 / 3

/webhosting/sdileny
/poradna/co-je-joomla
/webhosting/wordpress
http://www.tcpdf.org

